
 

  

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

“Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú” 
 
 
 

https://www.gob.pe/fissal 

Calle 41 N° 840, Urb. Córpac 

San Isidro - Lima, Perú 

T (511) 628 7092 – 628 7093  

 

 
SECTOR: 11 SALUD 

 
PLIEGO:  135 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 

 
EJECUTORA: 002 - 1423 FONDO INTANGIBLE SOLIDARIO DE SALUD - FISSAL 

  TRANSFERENCIAS FINANCIERAS - RECURSOS ORDINARIOS     

  RESOLUCION JEFATURAL N° 139 -2022/SIS  

  CALENDARIO JULIO 2022 - RECURSOS ORDINARIOS    

      

N° C/P SIAF UNIDAD EJECUTORA UE  IMPORTE   

1 4521 1315 REGION ANCASH - SALUD HUARAZ 741  S/            23,520.00  

2 4522 1316 REGION ANCASH - SALUD LA CALETA 743  S/            15,280.00  

3 4523 1317 REGION AREQUIPA - HOSPITAL GOYENECHE 766  S/               4,460.00  

4 4524 1318 REGION AREQUIPA - HOSPITAL REGIONAL HONORIO DELGADO 767  S/               3,640.00  

5 4525 1319 REGION CUSCO - HOSPITAL DE APOYO DEPARTAMENTAL CUSCO 1130  S/          251,955.00  

6 4526 1320 REGION HUANUCO - HOSPITAL DE HUANUCO HERMILIO VALDIZAN 812  S/               5,280.00  

7 4527 1321 REGION ICA - HOSPITAL REGIONAL DE ICA 1052  S/          480,270.00  

8 4528 1322 
GOB. REG. DE JUNIN - HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE MEDICINA TROPICAL 
DOCTOR JULIO CESAR DEMARINI CARO 

1731  S/          100,305.00  

9 4529 1323 
GOB. REG. DE JUNIN - HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE MEDICINA TROPICAL 
DOCTOR JULIO CESAR DEMARINI CARO 

1735  S/          145,478.00  

10 4530 1324 
GOB. REG. DE JUNIN - INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS DEL 
CENTRO - IREN CENTRO 

1282  S/          367,490.00  

11 4531 1325 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO - BREÑA 126  S/            51,869.00  

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico archivado de
FISSAL, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la
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12 4532 1326 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 132  S/          355,117.00  

13 4533 1327 HOSPITAL SERGIO BERNALES 136  S/               1,456.00  

14 4534 1328 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 137  S/               1,020.00  

15 4535 1329 
REGION LIMA - HOSPITAL HUACHO - HUAURA - OYÓN Y SERVICIOS BÁSICOS DE 
SALUD 

1286  S/                  360.00  

16 4536 1330 REGION LIMA - HOSPITAL BARRANCA-CAJATAMBO Y SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD 1289  S/                  960.00  

17 4537 1331 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD 1292  S/                  720.00  

18 4538 1332 REGION LORETO - SALUD HOSPITAL REGIONAL DE LORETO 874  S/            54,720.00  

19 4539 1333 REGION MOQUEGUA - HOSPITAL REGIONAL MOQUEGUA 1394  S/            17,397.00  

20 4540 1334 REGION PIURA - HOSPITAL DE APOYO III SULLANA 901  S/               8,960.00  

21 4541 1335 REGION PIURA - HOSPITAL DE APOYO I SANTA ROSA 1306  S/            35,840.00  

22 4542 1336 REGION SAN MARTIN - SALUD ALTO MAYO 1058  S/               3,700.00  

23 4543 1337 GOB. REG. SAN MARTIN - HOSPITAL II - TARAPOTO 1400  S/               3,420.00  

24 4544 1338 
GOB.REG.TUMBES - HOSP.REGIONAL JOSE ALFREDO MENDOZA OLAVARRIA-JAMO 
II-2 TUMBES 

1436  S/               5,323.00  

25 4545 1339 REGION UCAYALI - HOSPITAL REGIONAL DE PUCALLPA 951  S/                  400.00  

   TOTAL  
 S/      1,938,940.00  

 

SEGURO INTEGRAL DE SALUD 

Fondo Intangible Solidario de Salud 

…………………………………………………………… 

CPC. Juan Jonathan Lopez Borja  

COORDINADOR (e) DE TESORERIA – FISSAL 

Este documento es firmado digitalmente 
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ANEXO N° 1 
 

PLIEGO 135 – SEGURO INTEGRAL DE SALUD 
UNIDAD EJECUTORA 002 – 1423 FONDO INTANGIBLE SOLIDARIO DE SALUD 

TRANSFERENCIA FINANCIERA – RECURSOS ORDINARIOS 
CALENDARIO JULIO 2022 

FINANCIAMIENTO DE PRESTACIONES DE SALUD – II TRAMO 
 

REGION 
COD 
UE 

UNIDAD EJECUTORA 

TOTAL 
TRANSFERENCIA 

0024  

TOTAL 
TRANSFERENCIA 

9002  
TOTAL 

GENERAL (S/ 
) 

(Prevención y 
control del 

cáncer) 
(APNOP)  

 (S/ ) (S/ ) 

CUSCO 1130 REGION CUSCO - HOSPITAL DE APOYO DEPARTAMENTAL CUSCO 55,398.00 141,558.00 196,956.00 

Total CUSCO 55,398.00 141,558.00 196,956.00 

ICA 1052 REGION ICA - HOSPITAL REGIONAL DE ICA 68,168.00 362,102.00 430,270.00 

Total ICA 68,168.00 362,102.00 430,270.00 

JUNIN 1731 
GOB. REG. DE JUNIN - HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE MEDICINA TROPICAL 
DOCTOR JULIO CESAR DEMARINI CARO 

0.00 80,244.00 80,244.00 

JUNIN 1735 
GOB. REG. DE JUNIN - INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS DEL 
CENTRO - IREN CENTRO 

108,987.00 7,395.00 116,382.00 

Total JUNIN 108,987.00 87,639.00 196,626.00 

LA LIBERTAD 1282 
INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS LUIS PINILLOS GANOZA - 
IREN-NORTE 

305,014.00 6,444.00 311,458.00 

Total LA LIBERTAD 305,014.00 6,444.00 311,458.00 

LIMA METROPOLITANA 132 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 2,647.00 302,470.00 305,117.00 

Total LIMA METROPOLITANA 2,647.00 302,470.00 305,117.00 

MOQUEGUA 1394 REGION MOQUEGUA - HOSPITAL REGIONAL MOQUEGUA 1,080.00 12,838.00 13,918.00 

Total MOQUEGUA 1,080.00 12,838.00 13,918.00 

Total general 541,294.00 913,051.00 1,454,345.00 
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ANEXO N° 2 
 

PLIEGO 135 – SEGURO INTEGRAL DE SALUD 
UNIDAD EJECUTORA 002 – 1423 FONDO INTANGIBLE SOLIDARIO DE SALUD 

TRANSFERENCIA FINANCIERA – RECURSOS ORDINARIOS 
CALENDARIO JULIO 2022 

FINANCIAMIENTO DE PRESTACIONES DE SALUD – INCENTIVO FINANCIERO 
 

REGION 
COD 
UE 

UNIDAD EJECUTORA 

TOTAL 
TRANSFERENCIA 

0024  

TOTAL 
TRANSFERENCIA 

9002  
TOTAL 

GENERAL 
(S/ ) 

(Prevención y 
control del 

cáncer) 
(APNOP)  

 (S/ ) (S/ ) 

CUSCO 1130 REGION CUSCO - HOSPITAL DE APOYO DEPARTAMENTAL CUSCO 13,851.00 35,388.00 49,239.00 

Total CUSCO 13,851.00 35,388.00 49,239.00 

ICA 1052 REGION ICA - HOSPITAL REGIONAL DE ICA 6,315.00 43,685.00 50,000.00 

Total ICA 6,315.00 43,685.00 50,000.00 

JUNIN 1731 
GOB. REG. DE JUNIN - HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE MEDICINA 

TROPICMAL DOCTOR JULIO CESAR DEMARINI CARO 
0.00 20,061.00 20,061.00 

JUNIN 1735 
GOB. REG. DE JUNIN - INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES 

NEOPLÁSICAS DEL CENTRO - IREN CENTRO 
27,247.00 1,849.00 29,096.00 

Total JUNIN 27,247.00 21,910.00 49,157.00 

LA LIBERTAD 1282 
INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS LUIS PINILLOS 

GANOZA - IREN-NORTE 
48,955.00 1,045.00 50,000.00 

Total LA LIBERTAD 48,955.00 1,045.00 50,000.00 

LIMA METROPOLITANA 132 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 0.00 50,000.00 50,000.00 

Total LIMA METROPOLITANA 0.00 50,000.00 50,000.00 

MOQUEGUA 1394 REGION MOQUEGUA - HOSPITAL REGIONAL MOQUEGUA 0.00 3,479.00 3,479.00 

Total MOQUEGUA 0.00 3,479.00 3,479.00 

Total general 96,368.00 155,507.00 251,875.00 
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ANEXO N° 3 
 

PLIEGO 135 – SEGURO INTEGRAL DE SALUD 
UNIDAD EJECUTORA 002 – 1423 FONDO INTANGIBLE SOLIDARIO DE SALUD 

TRANSFERENCIA FINANCIERA – RECURSOS ORDINARIOS 
CALENDARIO JULIO 2022 

FINANCIAMIENTO DE PRESTACIONES ADMINISTRATIVAS (POR EXPEDIENTE) DE PROCEDIMIENTOS 
ESPECIALES TERCERIZADOS Y SUBCOMPONENTE PRESTACIONAL 

 

REGION 
COD 
UE 

UNIDAD EJECUTORA 

TOTAL 
TRANSFERENCIA 

0024  

TOTAL 
TRANSFERENCIA 

9002  
TOTAL 

GENERAL 
(S/ ) 

(Prevención y 
control del 

cáncer) 
(APNOP)  

 (S/ ) (S/ ) 

ANCASH 743 REGION ANCASH - SALUD LA CALETA 0.00 14,000.00 14,000.00 

Total ANCASH 0.00 14,000.00 14,000.00 

AREQUIPA 767 REGION AREQUIPA - HOSPITAL REGIONAL HONORIO DELGADO 580.00 0.00 580.00 

Total AREQUIPA 580.00 0.00 580.00 

LA LIBERTAD 1282 INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS LUIS PINILLOS GANOZA - IREN-NORTE 6,032.00 0.00 6,032.00 

Total LA LIBERTAD 6,032.00 0.00 6,032.00 

LIMA METROPOLITANA 126 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO - BREÑA 0.00 51,869.00 51,869.00 

LIMA METROPOLITANA 136 HOSPITAL SERGIO BERNALES 220.00 1,236.00 1,456.00 

Total LIMA METROPOLITANA 220.00 53,105.00 53,325.00 

SAN MARTIN 1058 REGION SAN MARTIN - SALUD ALTO MAYO 0.00 3,700.00 3,700.00 

SAN MARTIN 1400 GOB. REG. SAN MARTIN - HOSPITAL II - TARAPOTO 0.00 3,420.00 3,420.00 

Total SAN MARTIN 0.00 7,120.00 7,120.00 

TUMBES 1436 GOB.REG.TUMBES - HOSP.REGIONAL JOSE ALFREDO MENDOZA OLAVARRIA-JAMO II-2 TUMBES 3,116.00 2,207.00 5,323.00 

Total TUMBES 3,116.00 2,207.00 5,323.00 

UCAYALI 951 REGION UCAYALI - HOSPITAL REGIONAL DE PUCALLPA 0.00 400.00 400.00 

Total UCAYALI 0.00 400.00 400.00 

Total general 9,948.00 76,832.00 86,780.00 
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ANEXO N° 4 
 

PLIEGO 135 – SEGURO INTEGRAL DE SALUD 
UNIDAD EJECUTORA 002 – 1423 FONDO INTANGIBLE SOLIDARIO DE SALUD 

TRANSFERENCIA FINANCIERA – RECURSOS ORDINARIOS 
CALENDARIO JULIO 2022 

FINANCIAMIENTO DE PRESTACIONES ADMINISTRATIVAS (POR EXPEDIENTE) DE TRASLADO DE PACIENTE 
ONCOLÓGICO ESTABLE 

 

REGION 
COD 
UE 

UNIDAD EJECUTORA 

TOTAL 
TRANSFERENCIA 

0024  

(Prevención y 
control del 

cáncer) 

 (S/ ) 

ANCASH 741 REGION ANCASH - SALUD HUARAZ 23,520.00 

ANCASH 743 REGION ANCASH - SALUD LA CALETA 1,280.00 

Total ANCASH 24,800.00 

AREQUIPA 766 REGION AREQUIPA - HOSPITAL GOYENECHE 4,460.00 

AREQUIPA 767 REGION AREQUIPA - HOSPITAL REGIONAL HONORIO DELGADO 3,060.00 

Total AREQUIPA 7,520.00 

CUSCO 1130 REGION CUSCO - HOSPITAL DE APOYO DEPARTAMENTAL CUSCO 5,760.00 

Total CUSCO 5,760.00 

HUANUCO 812 REGION HUANUCO - HOSPITAL DE HUANUCO HERMILIO VALDIZAN 5,280.00 

Total HUANUCO 5,280.00 

LIMA METROPOLITANA 137 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 1,020.00 

Total LIMA METROPOLITANA 1,020.00 

LIMA REGION 1286 REGION LIMA - HOSPITAL HUACHO - HUAURA - OYÓN Y SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD 360.00 

LIMA REGION 1289 REGION LIMA - HOSPITAL BARRANCA-CAJATAMBO Y SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD 960.00 

LIMA REGION 1292 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD 720.00 

Total LIMA REGION 2,040.00 

LORETO 874 REGION LORETO - SALUD HOSPITAL REGIONAL DE LORETO 54,720.00 

Total LORETO 54,720.00 

PIURA 901 REGION PIURA - HOSPITAL DE APOYO III SULLANA 8,960.00 

PIURA 1306 REGION PIURA - HOSPITAL DE APOYO I SANTA ROSA 35,840.00 

Total PIURA 44,800.00 

Total general 145,940.00 
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